
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 00769-191 Terça-feira, 22 de janeiro de 2018 Município de São Jerônimo 

 

 

    

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Aline Grandini Jarces 

Secretária de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção ............................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02. 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Pág. 03. 

 

 

 

 

 

 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br
https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 22 de janeiro de 2019 Edição Extra nº 00769-191 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 

 

TERMO DE ADESÃO N. 002/2019  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 65/2019- PMSJ 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO FNDE Nº 2/2018  

PREGÃO ELETRÔNICO /RP N. 10/2017 

 

O Município de São Jerônimo/RS,  neste ato representado pelo Sr. Prefeito 

Municipal, Evandro Agiz Heberle, no uso de suas atribuições legais, 

considerando os termos do Parecer Jurídico, que opina pela Adesão, com 

fundamento no art. 2º, § 7º do Decreto Municipal nº 3584/2003, e art. 22, § 9º do 

Decreto da União nº 7.892/2013,  (alterado pelo Decreto n. 8250/2014) que 

autorizam ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

02/2018/FNDE/MEC, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO S.R.P. N. 10/2017 – 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 23034.002238/2016-53, para contratação 

da empresa  ERGO-MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, 

( EMPRESA LIDER DO CONSORCIO) inscrita no CNPJ nº 97.466.593/0001-

18 e  MOVESCO – INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS ESCOLARES 

LTDA ( PERTENCENTE AO CONSÓRCIO) CNPJ N. 93.234.789/0001-26, 

com a finalidade da aquisição de  MOBILIARIOS ESCOLARES 

CONSTITUIDOS DE CONJUNTO ALUNO, MESA ACESSIVEL E 

CONJUNTO PROFESSOR,  RATIFICO a Adesão, conforme segue: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD 
V. 

UNIT. 
V. TOTAL 

73 

Conjunto aluno – Tam 04 

(modelo 1 – MDF/MDP) 

conj. 

classe e 

cadeira 

240 214,00 51.360,00 

79 

Conjunto Professor / CJP -

01 

conj. 

classe e 

cadeira 

32 340,00 10.880,00 

80 
mesa pessoa em cadeira de 

rodas/MA-02 

unid. 
14 200,00 2.800,00 

   Total  65.040,00 

 

Outrossim, determino a publicação dos atos nos termos do art. 26 da Lei 

8.666/93. 

São Jerônimo, 22 de janeiro de 2019. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 22 de janeiro de 2019 Edição Extra nº 00769-191 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 

 

PORTARIA N.º 07/2019 

                                                   

RODRIGO DORNELLES MARCOLIN, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER FÉRIAS à Funcionária Danieli Cristina Garcia Conceição, 

do período aquisitivo de 12/01/2018 a 11/01/2019, pelo período de 15 dias a 

contar do dia 22/01/2019. 

 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições da Portaria nº 05/2019.   

Gabinete do Presidente, 14 de janeiro de 2019. 

Rodrigo Dornelles Marcolin 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

PORTARIA N.º 08/2019 

 

RODRIGO DORNELLES MARCOLIN, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais concede FÉRIAS 

a Funcionária Marina Pedreira Fazenda, período aquisitivo de 19/02/2018 a 

18/02/2019, pelo período de 18 dias a contar do dia 19/02/2019 a 08/03/2019.   

CUMPRA-SE: 

    

Gabinete do Presidente, 17 de janeiro de 2019. 

Rodrigo Dornelles Marcolin 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

PORTARIA N.º 09/2019 

 

RODRIGO DORNELLES MARCOLIN, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais concede FÉRIAS 

a Funcionária Elissandra Moreira Lanzarini, período aquisitivo de 28/10/2017 a 

27/10/2018, pelo período de 16 dias a contar do dia 07/02/2019 a 23/02/2019.   

CUMPRA-SE: 

Gabinete do Presidente, 17 de janeiro de 2019. 

Rodrigo Dornelles Marcolin 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

PORTARIA N.º 10/2019 

 

RODRIGO DORNELLES MARCOLIN, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais concede FÉRIAS 

ao Funcionário Luís Paulo Araújo Machado, período aquisitivo de 01/03/2017 a 

01/03/2018, pelo período de 18 dias a contar do dia 23/01/2019 a 09/02/2019.   

CUMPRA-SE: 

Gabinete do Presidente, 17 de janeiro de 2019. 

Rodrigo Dornelles Marcolin 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO 

 

 


		2019-01-22T16:50:51-0200
	FABIO MEDEIROS DE FREITAS:95433449068




